
Slovo starosty
Vážení spoluobčané!

Na úvod tohoto prázdninového zpravodaje bych 
velice rád poděkoval sokolům za představení sleto-
vých skladeb. Pro mě, jako diváka, to byl krásný zá-
žitek! Jsem moc rád, že se naše obec může pochlubit 
takto aktivní a činnou skupinou lidí, kteří šíří sokol-
ské hodnoty a radostí z pohybu jsou schopni nakazit 
mnohé okolo. Děkuji ještě jednou všem cvičitelům, 
kteří svou práci dělají s nadšením, což je vidět na krás-
ných sportovních a tanečních výkonech jejich svěřen-
ců. Všem účastníkům, kteří budou naši obec repre-
zentovat v Praze na všesokolském sletu, přeji hodně 
zdaru, radosti a nezapomenutelných zážitků. 

Se začátkem léta se úplně nabízí informovat, že 
v kempu na Štilci se nám podařilo instalovat novou 
společnou kuchyňku a od července začneme turistům 
pronajímat nově zbudovanou zděnou chatku, která 
nahradila původní dřevěnou. Přestože se s obnovou 
kempu teprve začíná a náš kemp je už spíše v „retro 
stylu“, máme radost, že se u nás turistům líbí a většina 
chat je již před sezónou předem rezervována. 

Na období letních prázdnin byly naplánovány 
práce spojené se stavební zakázkou „výtlak Na Do-
lech“ a s opravou Hřbitovní ulice. Přestože mnozí 
z vás budete rozjeti do prázdninových destinací, pro-
síme o shovívavost a pochopení pro dopravní omeze-
ní, která s těmito zakázkami budou souviset.

Ve čtvrtek 27. 6. jsme se rozloučili s dvaceti na-
šimi deváťáky, kteří se v září, vybaveni základy z naší 
školy, rozutečou na střední školy a učiliště. Přeji jim 
hodně úspěchů v dalším studiu a na cestě životem co 
nejméně bloudění a škobrtnutí.  

Rád bych všechny pozval do letního kina, na piv-
ní slavnosti do parku nebo v závěru prázdnin na lou-
čení s létem. A protože zpravodaj vydáváme jako dvoj-
číslo, zvu vás již nyní na další zasedání zastupitelstva 
obce, které se bude konat 4. 9. 2024 v zasedací míst-
nosti na Liškovině.

Závěrem vám všem přeji krásně prožité prázdni-
ny a šťastný návrat domů ze všech cest a výletů.

 Jiří Haisman

  Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Červenec–srpen 2024

Přehled termínů • • • • • • • • • • • • 
10. 7. Letní kino

19. 7. Synové velké Opalice band na Štilci

20. 7. Pivní slavnost

31. 8. Loučení s létem

Gratulujeme  
jubilantům!
V měsíci červenci oslaví své významné  
životní jubileum naši spoluobčané:
Marcela Zákoucká 70 let
Josef Chmel 70 let
Pavel Karlíček 70 let
Marie Filisteinová 90 let
Josef Cába 80 let
Libor Petráš 70 let
A v měsíci srpnu oslaví své významné  
životní jubileum naši spoluobčané:
Vlasta Bürgerová 90 let
Milada Matějčková 90 let
Alena Codlová 92 let
Josef Cepák 70 let
Dana Cepáková 70 let
Marie Vránová 93 let
Jana Filausová 85 let
Ludmila Mičanová 80 let
Přejeme hodně opravdové radosti, 
štěstí, pevné zdraví a spokojenost do dalších let.

Výzva sociální komise
Rádi bychom touto cestou pomohli rodině 

z  naší obce, která potřebuje lednici s mrazákem 
nebo samostatně lednici a mrazák. Pokud má někdo 
k dispozici funkční a nepoužívané zařízení, které by 
mohl věnovat, prosíme o zprávu na tel. 724 238 169 
nebo na email ou@kamenny-ujezd.cz. Rozměrově 
nijak limitováni nejsme.



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Červenec–srpen 2024 • strana 2

Sokolská přehlídka sletových skladeb
T. J. Sokol Kamenný Újezd uspořá-

dal v neděli 23. 6. 2024 přehlídku sleto-
vých skladeb. Početná divácká návštěva 
u školního hřiště mohla shlédnout celkem 
7 hromadných skladeb. Z toho 5, se který-
mi se bude místní jednota od 30. 6. do 5. 7. 
prezentovat na XVII. všesokolském sletu 
v Praze.

Sokolové, jak již bylo uvedeno 
na stránkách předchozího čísla zpravo-
daje, nacvičovali tyto skladby: Čmeláčci, 
Mravenci, Fitness, Leporelo, Rocková 
symfonie, V rytmu srdce, Před kamerou. 
Do Prahy odjede v sobotu 29. 6. přes 70 
cvičenců z Kamenného Újezda. Ten tak 
bude v rámci župy Jihočeské hojně zastou-
pen a svou účastí navazovat na více než 
140 let starou sletovou tradici, symbolizu-
jící laskavost, soudržnost a hrdost!
Matouš Sýkora, T. J. Sokol Kamenný Újezd

Nabídka Charity České 
Budějovice - program 
pro podporu pečujících 

Nabídka praktické pomoci pro osoby, které se 
chtějí postarat o své blízké v domácím prostředí, ale 
s péčí nemají zkušenosti, případně mají obavy, zda 
vše zvládnou. Poradenství v péči o pečovanou oso-
bu, ale i o Vás, jako pečujícího. Možnost prohlédnout 
si vhodné uspořádaní pokoje a pomůcky pro osobu 
omezenou v pohybu. Konzultace v oblasti poloho-
vání, provádění osobní hygieny, včetně praktických 
ukázek nebo nácviků. Poradenství v oblasti zajištění 
potřebných pomůcek, vybavení a úpravou domácího 
prostředí. Návštěvu pracovníka přímo v domácím 
prostředí pečujícího/opečovávané osoby pravidelná 
podpůrná setkání pečujících.

Charita České Budějovice
Žižkova tř. 309/12, České Budějovice, 370 01
e-mail: propecujici@cbudejovice.charita.cz
tel.: +420 739 694 843
www.cbudejovice.charita.cz



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Červenec–srpen 2024 • strana 3



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Červenec–srpen 2024 • strana 4

Kde končí naše odpady?
Společnost FCC České Budějovice s. r. o. vysly-

šela přání starostů obcí a uspořádala den otevřených 
dveří na své skládce a třídírně odpadů. Z českobudě-
jovického okresu tam sváží jak směsný odpad „z po-
pelnic“, tak separované složky: plast a papír k dotřídě-
ní. Zařízení se nachází 700 m za hranicí města Lišov. 

Směsný odpad
Směsný odpad z popelnic končí bez dalšího pře-

bírání na skládce. Vzniká tak pečlivě vrstvený umělý 
kopec, kde každou vrstvu odpadků překryje vrstvič-
ka směsi hlíny a prachových smetků. Zabrání se tak 
roznášení lehkých odpadků větrem po okolí, kopec se 
hutní a nakonec se při rekultivaci ozelení.

Tříděné složky
Byť plasty sbíráme odděleně, jsou to natolik růz-

norodé materiály, že před dalším využitím je třeba 
je dále třídit na jednotlivé komodity dle aktuálního 
zájmu zpracovatelů. A tak na dvoře vidíme slisované 
jednodruhové balíky s PET lahvemi různých barev, 
s bílými či barevnými plastovými předměty.

Po návozu plastů a tetrapaků do haly jsou rozře-
zány případné pytle, v nichž byly přivezeny, a směs je 
nahrnována na dopravník, který je přiveze do třídírny  
- domečku na kuří nožce, pod nějž dolů padají roztří-
děné druhy do pytlů či klecí. I do třídicího domečku 
jsme nakoukli. Dojmy?  Jestli bych někde neváhal po-
užít roboty a umělou inteligenci, aby lidem bez milosti 
vzaly práci, bylo by to právě zde. Osm lidských bytostí 
z jedoucího pásu „vyzobává“ využitelné složky a vha-
zuje je do náležitých děr a zásobníků. Připomíná to 
zčásti žonglování a zčásti hru bubeníků na sousta-
vu bicích. Chcete-li těmto většinou ženám vyjádřit 
respekt, můžete tak učinit v ukrajinštině či vietna-
mštině. Věnujme však pozornost více osudům plastů 
na páse. Co žádná ruka neuchopí, projede celým do-
mečkem a vypadne na konci do „výmětu“. To je také 
plast, o který však zpracovatelé nemají zájem. Jsou to 
třeba různé obaly či krabičky od jídla. Plastový výmět 
je však pořád hodnotnější než směsný odpad tím, že se 
dá energeticky využít. Spaluje se v cementárenských 
pecích. Musíte za to sice připlatit, ale stojí to méně než 
skládkování. Všechny roztříděné komodity se před 
expedicí lisují do balíků. Papír se jen po lehkém dotří-
dění lisuje rovnou do balíků k expedici do papíren.

F. Mareš, Včelná


